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Den 100:ade internationella kvinnokonferensen i Järfälla 
 

Folkpartiet Liberalerna firade 100-årsminnet av den Internationella kvinnodagen genom att 

festa på tre Ramlösa på Hyllan i kommunens folkbibliotek. Inbjudan till seminariet var 

riksdagsledamöterna Gulan Avci och Nina Lundström.  

 

För hundra år var Sverige ett fattigt land. Jordbruk och trädgårdsskötsel var den helt 

dominerande näringen i Järfälla socken, som då bestod av många byar: Barkarby, Skälby, 

Vibblaby, Högby m.fl. byar. Barkarby, som ligger intill Järfälla kyrka, hade då ett par hundra 

invånare.  

 

När Jan Myrdal femtio år senare började skriva Rapport från kinesisk by hade Järfälla drygt 

14 000 invånare och Sverige hade förvandlats till ett välfärdsland. Huvudorten var nu 

Jakobsberg, som hade både ett EPA och en konsumaffär.  

 

Idag är Järfälla en expansiv kommun med 65 000 invånare och ett differentierat näringsliv 

samt ett rikt föreningsliv. Framtiden ser dock inte lika ljus ut som för 50 år sedan beroende 

bl.a. klimathotet och konkurrensen från Kina.  Där tillåter man nu både röda och grå katter att 

fånga möss och där går nu utvecklingen, i till och med Jan Myrdals kinesiska by Liu Ling, i 

en rasande fart. I Sverige lever vi mycket på våra lagrar och särskilt i Göteborg rullar lagren 

och hjulen för närvarande långsamt. I Sverige har många kvinnor och män hamnat i 

utanförskap.  

 

På Hyllan i Jakobsbergs bibliotek finns det tidningar och tidskrifter, som både uteliggare och 

överliggare gratis kan studera. På Hyllan pågår också ofta heta debatter om hur vi skall lösa 

de framtida utmaningarna som Sverige och Järfälla står inför. Här bollas nya och intressanta 

idéer. Att besöka Järfälla och att ta del av den spännande debatten samt att läsa LM:s roliga 

skrönor, tycker många är inspirerande. Enligt LM, som ingår i Grupp 8, är det den 8 mars och 

6 juni alltid fest i byn i Järfälla. Same procedure every year, James. 

 

Gulan och Nina inledde den 100:ade internationella kvinnokonferensen i Järfälla med att 

berätta om sin bakgrund och varför de engagerat sig politiskt. Sedan frågade de varandra om 

vilka person som betytt mest för dem. Det var mödrar och morföräldrar m.fl. som var deras 

förebilder och som hade haft en radikal syn på jämställdhet, integration, integritet m.m.   

 
 

                                       
             Nina Lundström   Gulan Avci 
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Jag lutade mig tillbaka i den obekväma stolen, slöt mina ögon och tänkte på George W Busch. 

När han i en valdebatt 2006 fick frågan om vilken filosof som var hans förebild svarade 

Busch inte som de andra: Hobbe, Kant och Voltair, utan Jesus Kristus. Jesus var Buschs svar 

på alla frågor. Var det smart att svara så eller var Busch så obegåvad som han framställts i 

svenska media. Jag vet inte. 

 

Själv skulle jag dock inte ha svarat Jesus. Jag skulle ha pekat på en nydanande kvinnlig 

filosof, vem? Den enda jag i minnet kom på var den brittiska, feministiska 1700-talsfilsofen 

Mary Wollstonecraft.  

Mary Wollstonecraft 

 

 
 

Mary Wollstonecrafts liv har drag stormiga relationer. Efter två misslyckade utomäktenskapliga förhållanden 

gifte sig Wollstonecraft med filosofen William Godwin, en av anarkismens förgrundsgestalter. Wollstonecraft 

dog i barnsäng vid 38 års ålder och lämnade flera oavslutade manuskript efter sig samt en dotter Mary Sheller, 

som senare blev känd för sin roman Frankenstein. 

  

 

http://sv.wikipedia.org/wiki/William_Godwin
http://sv.wikipedia.org/wiki/Anarkism
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Men om jag skulle excellera och säga att min kvinnliga förebild är Mary Wollstonecraft, 

skulle nog Gulan och Nina uppfatta mig som snobbig besserwisser. Då är det säkrare att göra 

som Busch och välja en biblisk kvinna, t.ex. Maria Magdalena, som ju blev känd genom Dan 

Browns Da Vinci-koden. Fast den boken är lättköptgods. Nej! Min kvinnliga förebild är en 

radikal feminist, den största och första av dem alla. En kvinna som var djärv, modig och 

smart. En upplyst kvinna, som gav världen helt ny kunskap. Hon bereda vägen för den 

moderna kvinnan och hon vågade trotsa alla förbud. Men vad hette hon nu igen? Var det 

inte…. 

 

Skall vi förbjuda kvinnor att ha slöjd i skolan? 
 

Medan jag satt och tänkte på hur det skulle ha varit att ha levat på 1700-talet tillsammans med 

Mary Wollstonecraft, hade debatten runt bordet hettat till. Inklusive Nina och Gulan var det 

sju som deltog i den intensiva debatten den 8 mars. Jag var den 8:onde deltagaren men jag satt 

i mina egna penséer. Då emellertid Laudia, som hade kommit till Järfälla från Irak, vändes sig 

mot mig för att få medhåll, blev även jag tvungen att delta i Grupp 8:as livliga diskussion. 

Laudia utbrast nämligen  

 

”Lars! Du håller väl i alla fall med mig om att vi inte kan tillåta flickor att ha ’slöjda niqab’ i 

skolan?”  

 

Jag ryckte till gnuggade mig i ögonen och undrade: ”slöjda niqab”, vad är det?  Strunt samma, 

jag svarade i all alla på frågan och sade: ”Nej, det gör jag inte. Jag tycker att flickor både skall 

få sy både niqaber i skolan och också ha träslöjd”. 

 

Då utbrast Laudia indignerad: ”Men jag var ute i går med mina barn. När vi stötte på en grupp 

kvinnor insvepta i svarta tält, blev barnen livrädda och skrek: Mamma hjälp! Rädda mig från 

spökena!”   

 

Hade jag gjort bort mig, nu igen? Jag trodde att det var slöjdförbud de talade om, men det var 

tydligen slöjförbud. Jag fann mig dock snabbt och sade: 

 

”Nej, vanliga slöjor i skolan får man naturligtvis ha. Däremot vill jag förbjuda kvinnor, såväl 

som män, att bära burka och niqab eller att de på annat sätt döljer sitt ansikte. Annars vet man 

ju inte vem som finns sig bakom maskeringen. Själv blir jag livrädd då någon – man eller 

kvinna – iförd en rånarluva kommer in på banken eller börjar kasta gatsten på mig och 

polisen. På Kung. Operan borde det för övrigt redan på 1700-talet ha införts ett förbud mot att 

bära svarta masker. I vår kommun vill jag att alla skall visa sitt rätta ansikte. Här tar vi alltid 

varandra i hand!” 

 

Våra båda riksdagskvinnor sade att de i princip höll med oss, men att det är svårt att lagstifta 

om ett förbud mot rånarluva, burka och niqab. Är det kvinnan själv som vill dölja sitt ansikte? 

Eller är det är hennes far, farbroder eller bröder som kräver att hon döljer sitt ansikte, så att de 

inte behöver slå ihjäl henne om någon annan man, än den som familjen valt ut åt henne, skulle 

få se ett vackert, obeslöjat ansikte och det skulle säga klick. Detta måst man ta reda på innnan 

man lagstiftar.  

 

”Men vi har ju lagstiftat mot nazisymboler och hets mot folkgrupp”, utbrast jag. ”Då kan det 

väl inte vara så svårt att förbjuda rånarluva, burka och niqab?” 
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”Ja, sådan lagstiftning har vi”, svarade min fru Anne-Marie. ”Men vi kan ju inte behandla alla 

islamister och terrorister, som nynazister och fascister.”  

 

My Way 
 

Jag höll dock fast vid min uppfattning om att alla skall behandlas lika oavsett kön, religion 

eller politiska uppfattning. ”Man får ta skeden i vacker mun och ta seden dit man kommer”, 

sade jag.  I Järfälla vågar vi visa vem vi är och här vågar vi ta varandra i handen. Jag vågar det 

i alla fall och jag vågar vägra golfa (VVG). Jag går alltid min egen väg.  Om jag vet att det är 

rätt väg, bryr mig inte så mycket om vad andra tycker: It’s my way.  

 

”Men vi kan väl inte tvinga nazister, islamister och terrorister att skaka hand med oss under 

valrörelsen”, utropade Anne-Marie förskräckt.   

 

”Det kommer inte att behövas något tvång”, sade jag. ”Ingen kommer att motstå dig när du 

stiger upp som vinnare, ler mot väljarna och säger som president Jimmy Carter: I love you!”   

Förtjäna en stor publik 

 

Karismatiska personligheter skickar ofta ut positiva 

signaler med sitt kroppsspråk. Bill Clinton, John F 

Kennedy, Martin Luther King, Nelson Mandela, Marilyn 

Monroe och Elvis Presly beröra alla sin omgivning är 

ovanligt uttrycksfulla i sitt kroppsspråk. 

     När president Nelson Mandela ska göra entré för att hälsa 

på en annan person, ler han och sträcker ut sin hand i en för- 

beredande manöver. Det gör han redan innan han klivit över 

tröskeln. På detta sätt talar han om att han med glädje ser fram 

mot mötet och slår, med sina egna förväntansfulla signaler, från 

början an en positiv ton. 

     När Elvis Presley gör entré i en show i Las Vegas möts han 

av jublande fans på scengolvet. Han hälsar med en bugning 

utan att släppa ögonkontakten med åskådarna.  

     Som USA:s presidenter uppträdde John F Kennedy och Bill 

Clinton på ett likartat sätt när de träffade människor. De tog 

mycket ögonkontakt även vid hastiga möten. Ofta rörde de 

fysiskt vid människor. Inte bara genom att skaka hand, utan 

även genom att lägga en näve på en axel eller klappa på en 

arm. De förmedlade också värme genom att le och skämta och 

fick människor att känna sig sedda och bemötta. Sådana 

beteenden – om de känns äkta och inte påklistrade – skapar en 

stark personlig utstrålning. 

  

 

  

 

Sedan visade jag hur de demokratiska presidenterna Jimmy Carter, Bill Clinton och Barack 

Obama skakar hand med sina väljare – snabbt, effektivt och alltid leende. Reglerna för 

handskakning påminner om reglerna för s.k. kramkalas (Cuddle Party), som den amerikanske 

terapeuten Reid Mihalko lanserade förra året i USA. Kramkalasen sprider sig nu runt om i 

Sverige likt flugor kring en sockerbit som man tappat i det smör som man tänkt sälja. Reid har 

sålt sin rättigeter på kramkonceptet och sin regelbok för ”träd- och människokramare” till 

Butter-Fly International, men det lär han inte ha förlorat pengar på. Reglerna för kramkalas är: 
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 Behåll kläderna på 

 Klä dig osexigt 

 Var hel och ren 

 Ta en paus om attraktion uppstår 

 Rör inte någon utan att fråga om lov 

 Om någon svarar ”kanske” eller är tyst, betyder det ”nej” 

 

Vi handskakning behöver reglerna inte tillämpas lika strikt som vid kramkalas. Det är dock 

viktigt att du alltid har ögonkontakt med den som du vill skaka hand med eller som kommer 

fram och vill skaka hand med dig. Om en nynazist sträcker upp sin högra arm, skall du alltid 

vända den vänstra sidan till. Man bör även sträcka ut sin vänstra labb när man skakar hand 

med övervintrade, vänsterhänta KMFL®:are. ”Hälsa alltid på det sätt, som du vill bli påhälsad 

själv”, är en gyllene regel.  

  

Vid handskakning och annan kroppskontakt frigörs hormonet oxytocin. Det gör oss lugna och 

avslappnade, sänker blodtryck, dämpar smärta och ångest. Men för att det skall fungera måste 

vi känna oss trygga, säger professor Kerstin Uvnäs Moberg, läkare och professor i fysiologi. 

Man kan säga att vi har två olika system, försvar eller kommunikation. Av naturliga skäl är vi 

lite rädda och reserverade mot främlingar. Om vi har rädslor frigörs inte oxtycin.   

 

”Den stora frågan inför valrörelsen är om vi kan känna oss bekväma med att skaka hand med 

personer som vi bara har sett några sekunder”, fortsatte jag. ”Men jag är övertygad om att vi 

Folkpartister med vår kärlek till andra och med vår humanistiska och liberal syn på människor 

är redo för att ta nya grepp. Vi är inte som Hitler som vägrade skaka hand med Jesse Owens 

då Owens slog rekord och tog guld på guld vid OS i Berlin 1936.  Hitler hade tidigare skakat 

hand bara med de tyska och finska medaljörerna. Det hade han fått kritik för av den 

Olympiska kommittén. Efter Owens guld valde Hitler att i fortsättningen inte skaka hand med 

någon. Det behövde han ju inte heller göra, eftersom Hitler var konsekvent i sin galenskap. 

Han införde sin alldeles egen form av hälsning, där han slapp kroppskontakten med såväl det 

tyska folket som andra”.  

 

Jesse Owens at the 1936 Olympics 
 

 
Alla älskar och vill skaka hand med en vinnare, utom Adolf Hitler 

 

Sedan avslutade jag min föreläsning med en flammande appell: ”Hur vi skakar hand kan bli 

det som avgör valet. ’Vi kan klar av det och vi skall klara av det, både gammal och ung!’ 

Därför tycker jag att vi i Grupp 8 slutar att gräla och att vi nu alla reser oss upp och 

tillsammans sjunger: We shall overcome!” 

 

Mitt förslag var det inte någon som lyssnade på, utan nu vände sig alla mot mig och började 

skälla på mig. De sade att de inte ville bli behandlade som barnungar och att det absolut inte 

ville ha någon kroppskontakt och krama om mig. Varför denna vrede? Jag ville ju bara hjälpa 

dem att vinna valet, men nu betraktade de mig som en folkfiende. Jag kände mig som Thomas 

Stockmann i Ibsens pjäs när han konkluderar: ”Den sterkeste mann i verden, det er han som 

står mest alene.”  

http://www.essortment.com/all/jesseowens_refk.htm
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Nu ingrep dock min fru Anne-Marie. Hon slog näven i bordet så att glasen och de tre 

Ramlösaflaskorna skakade och sade: ”Någon djävla ordning får det väl vara i ett Liberalt 

parti. Ni uppträder ju allihop som pampluner! Vet ni vad det är? Det är något djävlig, det är 

till och med värre än FI”. 

 

Anna-Marie slängde demonstrativt sina hårda, svarta skinnhandskar på bordet och avbröt på 

så sätt min föreläsning och min praktiska demonstration i konsten att skaka hand. Anne-Marie 

förklarade att alla redan vet hur man skakar hand. Med indignation i rösten sade hon: ”Lars! 

Du om någon borde väl veta att liberaler med akademisk utbildning är mera intresserade av att 

diskutera hur man i teorin kan uppnå jämställdhet och integration, än av att visa hur man gör 

det i praktiken”. 

 

Jag stod med nedböjt huvud, såsom akademiker och andra fiender till folket, fick stå under 

Kulturrevolutionen i Kina. Här i Järfälla blommar Blåsippor, Vitsippor, Blåklint, Rosor, 

Nejlikor, Maskrosor, Klöver och Timotej. Ordföranden Mao startade Kulturrevolutionen och 

rödgardisternas härjningar. Under stridsropet ”Låt tusen blommor blomma, bara de är röda” 

dödade de omkring en miljon intellektuella och lärare. I Kina svalt tiotals miljoner människor 

ihjäl under ”Det stora språnget” och Kulturrevolutionen. Det var tur att det inte blev någon 

Kulturrevolution i Sverige, som många inom 1968 års vänsterrörelse ville.  

 

Anne-Maries inpass passade mig bra, för jag är mer lagd åt det teoretiska hållet. Att ständigt 

skaka hand med folk tröttar ut mig. Därför började jag nu förklara George Orwells animalism 

och den marxist-schymanistiska teorin. Den går ut att alla djur är lika, men att kvinnor och 

svin är mer lika Napoleon i Djurfarmen än de andra djuren. Då suckade min fru tungt och 

sade att arbetet med jämställdhet och integration går så långsamt. Det skulle behövas en ny 

Napoleon, som med ett pennstreck ritar om Europas karta och inför en Code Liberté-Égalité-

Sororité.   

 

Jag höll med om att utvecklingen går långsamt och att den till och med ibland går i fel 

riktning. Det beror på att kvinnorna är alldeles för försiktiga av sig. De är rädda för att bli 

lurade av manschauvinistiska svin, som vanligen väljer att omge sig med personer som liknar 

dem själva. Dock tror jag inte att jämställdheten skulle vinna på att en diktatorisk Napoleon 

tar sig an frågan. Det är inte heller lämpligt att en fanatisk taliban får bli bock i örtagården och 

leda jämställdhetsarbetet. Om en sådan fanatiker utlöser en kraftig självmordsbom på 

marknadsplatsen, kan han möjligen få med sig 40 oskuldsfulla jungfrur från örtagården till 

paradiset, men då flyttar man ju bara problemet med ojämställdhet från ett ställe till ett annat.   

 

Nej! För att krossa patriarkatet och skapa ett klasslösa och könlösa samhället, ett matriarkatets 

diktatur, krävs det en radikal, liberal evolutionär, som vågar ta för sig av den förbjudna 

frukten. Man måste våga ställa bl.a. följande kontroversiella och provokativa frågor: 

 Är alla män odjur? 

 Är män dumma av naturen? 

 Är män lättlurade? 

 Kan män hota den rådande matriarkaliska maktstrukturen? 

 Kan pojkar genom en tydlig, tidig och tuff träning fås att hänga med fickor? 

 Skapar bollträning framgångsrika kvinnor? 

 Bör vi ha mer och jämnare bollträning i skolan? 

 Klyver kärnkraften män och kvinnor? 

 Kan vi få upp farten i Sverige med en skvätt etanol och alkohol? 

 Tar historien aldrig slut? 
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”Vad är nu, vad är nu, detta, detta, för typ av frågor”, utbrast min fru lika indignerad som 

Torbjörn Fälldin då han kom hem från ett besök i Indien. ”Det är min typ av frågor och det är 

roliga”, sade jag. För att göra det enkelt för er, har jag också på följande sidor själv besvarat 

frågorna. – I did it my way. Yes, there were times, I'm sure you knew ... And may I say – not 

in a shy way, No, oh no not me, I did it my way!   
 
(The lyrics of My Way tell the story of a man who is nearing death. As he reflects on his life, he has few regrets 

for how he lived it, saying that, as he reviews the challenges he’s faced, he  is comfortable takes with and 

responsibility for how he dealt with all the ups and downs, while maintaining a respectable degree of integrity). 

 

Är alla män odjur? 
 

I maj 2005 sände Dokument Innefrån det två timmar långa TV-reportaget Könskriget. 

Reportaget handlar om radikalfeminism och dess inflytande i svensk politik. Reportaget blev 

mycket uppmärksammat och tilldelades journalistpriset Guldspaden. Redaktören Evin Rubar 

utnämndes till "Årets förnyare" inom TV.  

 

I Könskriget berättas om hur kvinnan Caroline skall medverka i ett läger arrangerat av 

föreningen Bellas vänner. Dessa vänner är kopplade till Riksföreningen för kvinnojourer 

(Roks), som stötts av jämställdhetsminister/vice statsminister Margareta Winberg. Enligt 

reportaget urartade dock lägret snart till en flykt genom Sverige och Norge där Caroline 

upplevde sig som kidnappad. Roks kritiserades för att alltför lättvindigt ta till sig teorier om 

satanistiska nätverk. Våldsforskaren professor Eva Lundgren studier hade utövat ett stort 

inflytande på Roks. Dessutom framkom att Roks arbetar aktivt för att könsmaktsordningen 

skall vara den förhärskande feministiska teorin i Sverige, och att man därför motsatt sig 

behandling av våldsamma män. Roks ordförande Ireen von Wachenfeldt intervjuades i 

programmet och gjorde där flera kontroversiella uttalanden, bland annat att "män är djur". 

 

Do you think you can dance? 

 

 
Den före detta Vänsterpartiledaren Gudrun Schyman i ännu en ny roll 

 

Programmet Könskriget punkterade det nya paritet Feministiskt Initiativ. Dess ledare Gudrun 

Schyman lyckades dock slingra sig ur affären.  Hon är en naturbegåvning. Gudrun hävdade att 

inte alla män är odjur och att hon till och med själv känner män som är feminister och som har 

bjudit upp henne i Let’s Dance. Men Gudrun anser fortfarande att män har för mycket makt, 

att de är giriga och att de föds upp med för många silverskedar i munnen och med för många 

stekta sparvar serverade på silverfat.  

 

Gudrun tycker att de flesta män i Sverige är lika omänskliga som i Afghanistan. De bör därför 

utrotas, och i varje fall inte få vara med i tranedansen. Detta gäller särskilt skattmasar, Göran 

Person, Fredrik Reinfeldt och Jan Björklund. Jan är värst av dem alla. ”Han är så dum, så 

dum, att det inte finns en bonde i hela Småland som har en gris som är hälften så dum som 

han.” Jan vill nämligen sätta betyg på eleverna och ge dem läxor. Det är omänskligt! Jan vill 

också läxa upp ”glidarna” och han skyr inga medel för att stoppa den hala Schymans från att 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Radikalfeminism
http://sv.wikipedia.org/wiki/Guldspaden
http://sv.wikipedia.org/wiki/Bellas_v%C3%A4nner
http://sv.wikipedia.org/wiki/Margareta_Winberg
http://sv.wikipedia.org/wiki/Norge
http://sv.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6nsmaktsordningen
http://sv.wikipedia.org/wiki/Ireen_von_Wachenfeldt
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locka över sina medsystrar till det marxistfeministiska paradiset. Och dessutom tycker Jan i 

liket med en f.d. kommunisten Hermansson, att det bör vara någon ordning och reda såväl i 

Vänsterpartiet som i den svenska skolan. Men vad säger skriften? Är män dumma av naturen, 

som de andra djuren? 

 

Är män dumma av naturen?  

 
Enligt Genesis levde Adam och Eva ett bekvämt liv i Edens lustgård. De behövde inte arbeta, 

inte betala skatt och de behövde inte heller skaffa kläder och följa med i modets växlingar. De 

var båda nakna, men blygdes inte för varandra.  

 

Det förlorade paradiset? 

o  
Adam och Eva av Albrecht Dürer 

I lustgården fanns ett ljuvligt äppelträd med lockande nyttiga äpplen, som man blev klyftig av 

att äta. Eva var en förståndig ”mannina”. Hon var skapad av sin mans revben och var därför 
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vegan. Uppmuntrad av den listiga ormen åt Eva av den förbjudna frukten och gav givmilt, 

jämväl ett äpple åt sin man, som var med henne, och han åt. Äpplet var gott. Plötsligt förstod 

Adam och Eva vad gott och ont är, och att det inte passade sig att gå nakna. Liksom ormen 

Schyman ville de nu ut på Catwalken och visa upp sig i sin nya Haute Couture.    

 

Adam viste att det var otillåtet att äta ett äpple om dagen. Han erkände därför omedelbart att 

han och Eva hade ätit av den förbjudna frukten, och hoppades att straffet därför skulle bli 

lindrigare. Men de hjälpte inte. De båda dissidenterna dömdes till döden och blev på livstid 

utvisade från Edens lustgård.  Både Adam och Eva var dock glada över detta. De ville 

nämligen inte leva i evighet i den kvava och inskränkta lustgården. De ville ha större frihet 

och slippa alla regler i lustgården om gräsmattorna, som man inte fick beträda, och farlig 

fallfrukt som man inte fick plocka.  

 

Adam och Eva upptäckte att det fanns en värld utanför Eden. De började på Vuxenskolan i 

Verona och där fick de sedan snabbt jobb. Iförda sina nya, eleganta skinnkläder kunde Adam 

och Eva nu också äntligen komma ut som öppet heterosexuella och skaffa barn. Adam märkte 

att han mådde bra av att arbeta i sitt anletes svett. Hans självkänsla stärktes, då han inte längre 

behövde gå på bidrag.  

 

Även Eva trivdes. Hon blev en fri företagare och hon utvecklade nya, effektiva 

jordbruksmetoder. Visserligen fick Eva och hennes döttrar utstå mycken vedermöda. Med 

smärta födde Eva sitt första barn. Men när lilla Kain väl var född, var allt glömt, och Eva 

åtrådde åter sin man.  

 

Och Adam kände sin hustru Eva och hon blev åter havande och födde Abel, som blev 

fåraherde. Kain som var åkerman blev dock avundsjuk på sin yngre broder. Kain begrep inte 

man skall ta vara på sin broder. Kain dräpte Abel och för detta blev ha märkt för livet. I 

Bibeln står det inte hur Kainsmärket såg ut. Enligt vad som är inristat på de kopparplåtar som 

grävdes upp vid Åkermyntan i Hässelby och som på 1800-talet sedan såldes till Joseph Smith 

vet man nu hur märket såg ut. Åkermannen Kain fick en Mentha arvensis (Sv. Åkermynta) 

intatuerad. Trots en omfattande kriminologisk forskning har man dock inte lyckats finna 

samband mellan ansiktets och tatueringarnas utformning och en individs benägenhet för brott. 

 

Det slutade illa för Adams och Evas första två söner, men de gav de inte upp. När Adam var 

130 år gammal födde han en son, som han gav namnet Set. Sedan levde Adam i 800 år och 

födde döttrar och söner. Adam var dum och törstig av naturen som de andra djuren. Med tiden 

blev han dock tämligen klok.  

 

Är män lättlurade? 
 

En jämförelse av mitokondrisk DNA från människor av många olika raser och från olika 

geografiska områden tyder på att alla dessa DNA-sekvenser för vår art, homo sapiens, 

kommer från en enda gemensam föregångare. Eftersom mitokondrierna ärvs enbart från 

modern, tyder detta på att vi alla härstammar, via en obruten linje av kvinnor, från en 

gemensam urmoder som forskarna döpt till den mitokondriska Evan. Under antagande av att 

mutationsfrekvensen varit relativt konstant under årtusendena för det mitokondriska DNA:t, 

beräknar man att denna Eva levde för ca 150 000 - 200 000 år sedan. Troligtvis levde hon i 

Afrika. 

 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Mitokondrie
http://sv.wikipedia.org/wiki/DNA
http://sv.wikipedia.org/wiki/M%C3%A4nniska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Ras
http://sv.wikipedia.org/wiki/Homo_sapiens_sapiens
http://sv.wikipedia.org/wiki/Homo_sapiens_sapiens
http://sv.wikipedia.org/wiki/Mutation
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Analogt med den mitokondriska Evan, finns en man som är urfadern till alla nu levande 

människor. Genom att undersöka och jämföra DNA:t i den manliga könskromosomen, Y-

kromosomen hos ett stort antal män, kan man härleda utvecklingen tillbaka till en man som 

ensam har en obruten utvecklingslinje med enbart manliga individer. Denna Y-kromosoms 

Adam verkar ha levt för ungefär 60 000 - 90 000 år sedan.  

 

En ny genetisk studie visar att fyra av fem män i Europa härstammar från jordbrukare som för 

tiotusen år sedan flyttade in från Mellanöstern. Över 80 procent av Y-kromosomerna hos 

dagens europeiska män härstammar enligt studien från inflyttade bönder. Däremot tycks 

majoriteten av de europeiska kvinnornas genetiska arv komma från jägare och samlare. 

Forskarna tror att invandrade manliga jordbrukare kan ha haft ett ”reproduktivt övertag” över 

jägare och samlare i det viktiga skiftet mellan jakt och jordbruk. Kanske myten om hur den 

bofaste jordbrukaren Kain mördade herden Abel avspeglar jordbrukets uppkomst och 

införande i Mellanöstern. 

 

Snillen filosoferar 

 

 
 

Tidiga studier av mäns och kvinnors hjärnor 

 

Eftersom den evolutionära processen sannolikt inte pågått lika lång tid för män som för 

kvinnor, är mäns hjärnor inte lika utvecklade som hos kvinnor. Det har gjorts många 

experiment på svin, där man räknat antalet synapser i grisarnas hjärnor och hur dessa 

utvecklas över tiden. Om man antar att antalet synapser i människors hjärnor, liksom hos 

grisarna, ökar linjärt med tiden, skulle man förenklat kunna säga att kvinnor är häften så 

dumma som män, som i sin tur är hälften så dumma som grisar.  

 

Det är svårt att mäta intelligens, eftersom mätningarna påverkas av kulturella faktorer och 

beror på vad man sätter strålkastarljuset. Det är lätt att man bara tittar under gatulyset efter 

nyckeln till svaret på en fråga, men att man missar viktiga förklaringsfaktorer som ligger 

dolda i mörkret. Luktsinnet mäts t.ex. aldrig i ett intelligenstest, trots att förmågan att känna 

dofter har haft stor betydelse för förmågan att hitta föda och veta vad som är giftigt. 

Luktsinnet har även stor betydelse för at spåra upp en attraktiv partner. Kvinnor har mycket 

bättre luktsinne än män. Tryffelsvin har i sin tur bättre luktsinne än Anne-Marie, som har ett 

mycket utvecklat luktsinne och anses vara smart. Detta har förbryllat forskarna.  

 

Det finns olika uppfattningar om hur mycket smartare kvinnor är män. Däremot är alla eniga 

om att män är mer lättlurade än kvinnor. Detta har också med evolutionen att göra. Om en 

man låter sig förföras av en kvinna, behöver han inte nödvändigtvis ta ansvaret för 

avkomman, utan han kan lämna boet. Det kan inte en kvinna, eftersom modersinstinkten gör 

att hon har svårt att lämna sitt barn. Detta har gjort att kvinnor är mycket försiktigare i sitt 

http://sv.wikipedia.org/wiki/K%C3%B6nskromosom
http://sv.wikipedia.org/wiki/Y-kromosom
http://sv.wikipedia.org/wiki/Y-kromosom
http://sv.wikipedia.org/wiki/Y-kromosoms_Adam
http://sv.wikipedia.org/wiki/Y-kromosoms_Adam
http://www.dn.se/nyheter/vetenskap/europeiska-man-stammar-fran-bonder-1.1029851
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beteende, såväl då det gäller att inleda sexuella relationer, som att köpa nya bilar. Män kan 

utan att tänka sig för kastar sig in i nya jobb och äventyr. Män blir ofta lurade i svarta affärer. 

De märker inte att vissa pengar luktar illa.   

 

Kan män hota den rådande matriarkaliska maktstrukturen? 
 

Enligt såväl Genesis som den modern DNA-forskningen härstammar alla vi människor som 

lever idag från Adam och Eva. Av de människor av släktet homo sapiens som kom till Europa 

för ca 50 000 år kan man enligt genetikern Bryan Sykes genom analys mitokondriska DNA se 

att alla européer härstamma från sju urmödrar, som i sin tur härstammar från den afrikanska 

urmodern Eva.  

 

Oavsett vilken av Evas sju döttrar vi stammar från, har alla män och kvinnor i Europa lika 

många revben. Den väsentligaste skillnaden mellan män och kvinnor är att män är dumma och 

lättlurade. Däremot kan man inte se någon större skillnad i intelligens mellan de sju av Israels 

tolv stammar, som kom till Europa, respektive de som bredde ut sig åt öster. Vetenskapligt 

kan man inte påvisa någon skillnad mellan olika stammar och raser vad gäller antalet revben 

och intelligens. Skillnader i intelligens föreligger, oavsett ras, bara mellan män och kvinnor. 

Detta är ett väl känt faktum bland kvinnliga forskare, men de är naturligtvis så smarta att de 

inte säger detta till sina mannliga kolleger.   

 

Enligt Genesis skall mannen råda över kvinnan. Adam gav därför Eva goda råd, men dem 

följde hon sällan. Eva tyckte att Adam både var dum i huvudet och lättlurad. Adam såg t.ex. 

inte att kejsaren var naken, trots att hans lille sonsonsson Enos pekade på kejsaren och sade: 

”Men han har ju inga kläder på sig!” Att peka finger på någon bara därför att han inte har 

några kläder på sig, har en avvikande sexuell läggning eller är förståndshandikappad lär dock 

fröknarna redan i förskola ut att man inte får göra. Skolorna måste ha likabehandlingsplaner 

för att förebygga att eleverna känner sig kränkta och stämmer kommunen på pengar.  
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År 2005 års könskrig slutade med att radikalfeminismen krossades och att allt återgick till det 

gamla. Kvinnorna styr således alltjämt genom att fråga: ”Tycker inte du att vi borde….”. Och 

frågar hon bara på rätt sätt och lägger svaren i munnen på mannen, kan kvinnan linda mannen 

runt sitt lillfinger. Det gjorde t.ex. Birgitta Olsson, då hon för några veckor sedan frågade Jan 

Björklund: ”Tycker inte du, som är så rak och tydlig i ditt politiska budskap, att jag som ung, 

oerfaren och lite vänstervinglig kvinna skulle kunna bli en bra EU-minister åt dig?”  

Självfallet svarade Jan ”ja” på den frågan. Och i TV sade han: ”Det ingår ju i modern 

ledarskap att man skall kunna ha medarbetare med andra åsikter som man leda framåt”. 

 

Genom MBAA (Management-By-Asking-Around) har kvinnorna lyckats att bevara den 

matriarkaliska maktstrukturen. Den är dock nu hotad av kreationisterna, som tolkar Bibeln 

bokstavligen och som tror att välden skapades på sju dagar. Förekomsten av en mitokondrisk 

Eva är ett rent matematiskt och statistiskt fenomen, men har ofta missuppfattats av 

kreationistiska kretsar som ett stöd för bibelns skildring av Adam och Eva. Kreationisterna är 

många och välorganiserade, särskilt i USA, Men i Sverige bedömer SÄPO att de för 

närvarande inte utgör något större hot.  
 

Det största hotet mot den rådande matriarkaliska maktstrukturen kommer idag från 

ordekvilibristerna och jonglörerna. De anser att det inte finns några större skillnader mellan 

kvinnor och män och att det är miljön och inte arvet som gör att kvinnor är smartare än män. 

De som kan jonglera med ord och bollar tror inte på den moderna DNA-forskningens resultat. 

De anser att forskningen i USA är genmanipulerade och de vill ha ett förbud mot 

genmanipulation i Europa.   

 

Ordekvilibristerna och jonglörerna förkastar Darwins utvecklingslära. De tror inte på The 

Survivel of the Fittest, utan de tror att dödligheten bland nyfödda pojkar går att minska, så att 

den blir lika låg som för flickor, och att även medellivslängden för män går att öka, så att de 

lever lika länge som kvinnor. De tror således inte att evolutionen obevekligen kommer att leda 

till att männen, som anses vara mindre intelligenta och anpassningsbara än kvinnorna, 

kommer att dö ut och att därmed att kvinnornas fortplantning i framtiden enbart kommer att 

ske genom genmanipulation och konstbefruktning. De som har lärt sig att jonglera med ord 

och bollar tror inte att utvecklingen är ödesbestämd.  Pojkar kan bli sin egen lyckas smed och 

de kan genom hård träning få sina hjärnor att växa. Men kan de bli lika smarta som flickor?   

 

Jonglering får hjärnan att växa 

 

 
 

Redan 2008 kunde man påvisa att just jonglering stimulerar hjärnan och dess utveckling. Nu har 
dessa studier ytterligare bekräftats vid Oxford University och som publicerats i tidningen Nature 
Neuroscience. Särskilt viktigt i denna studie är att tillväxten i hjärnan sker såväl för barn och ungdomar  
som för Vuxna. 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Kreationism
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Kan pojkar genom en tydlig, tidig och tuff träning fås att 
hänga med fickor? 
 

När Svenska Dagbladet läsare på den tiden då Allan Hernelius var chefredaktör storknade 

över Marianne Hööks frispråkighet, skrev hon istället i Aftonbladet att statistiken visar att 

män socialt och medicinskt är missanpassade. Män begår självmord 3 á 4 gånger så ofta som 

kvinnor och de lyckas oftare att genomföra självmorden. Att detta är det enda som män 

egentligen är bra på fick Marianne Höök inte skriva i SvD. Män är också kvalificerade 

alkoholmissbrukare 15 á 20 gånger så ofta som kvinnor och de tas in på 

kriminalvårdsanstalter 50 gånger så ofta. Och missanpassningen börjar tidigt. Redan i skolans 

observationsklasser för missanpassade barn var på Marianne Hööks tid 90 procent pojkar och 

i läsklasser för ordblinda var 80 procent pojkar.  

 

Fast så många var vi dock inte när jag gick i folkskolan. I realskolan var vi däremot fler. Jag 

vill minnas att vi var 16 pojkar och 17 flickor, vad det nu kan bli i procent. Jag och åtta andra 

pojkar plus en flicka hade en extra timma i varje vecka i välskrivning. Jag och de andra 

pojkarna skrev 90 procent sämre än flickorna. När jag sedan började på Chalmers var vi 148 

pojkar och två flickor. Alla flickorna var duktiga i välskrivning och ritteknik, men jag och ett 

tjugotal andra pojkar fick, förutom de 56 schemalagda lektionstimmarna, sitta kvar ett par 

timmar i veckan, vanligen sent på kvällen och träna ritteknik för vår extralärare i 

Hållfasthetslära, som hette Hård.  

 

Nu för tiden har pojkarna inte heller så lätt för sig i skolan. Om de bara får lika bra datorer 

som flickorna kan de dock lära sig att skriva lika snyggt som flickkorna. De flesta pojkar kan 

emellertid bara skriva i och läsa Times och de håller fast vid vad de en gång har lärt sig, 

oavsett vädret och miljön och oavsett om de är i England eller på kontinenten. Flickorna 

anpassar däremot sitt skrivande efter miljön. De väljer ofta Bookman Old Style för 

historiska romaner, Broadway för teaterstycken, Comic Sans MS för kåserier, 
Courier New för vetenskapliga arbeten, Poor Richard  för tiggarbrev och Impact, då de vill 

skriva slagkraftigt och uppnå resultat. Att pojkarna inte får lika bra resultat i skolan som 

flickorna beror dock inte bara på att pojkar har dålig stil, utan framförallt på att de har sämre 

simultan förmåga än flickorna.  

 

Det är allmänt känt att män är mindre intelligenta, svagare, smärtkänsligare och dör tidigare 

än kvinnor. Detta är dock inget skäl för att i skolan ställa lägre krav på pojkar än på flickor. 

Pojkars dåliga betyg bör man inte heller kompensera med att ge dem snabbare befordran och 

högre lön än kvinnor. Istället bör man träna pojkar på att hålla lika många bollar i luften som 

flickor. Pojkarnas träning bör börja redan i förskolan. Även pojkar måste, då de börjar skolan, 

kunna läsa sina läxor, samtidigt som de lyssnar på musik, ser på TV, talar i mobilen, chattar, 

bloggar, twittra och spelar dataspel. De pojkar som har dåligt bollsinne måste också ges extra 

stöd och stimulans i sin utveckling. Endast genom "tydlig, tuff och tidig" träning kan vi på 

sikt uppnå jämställdhet.  

 

Förr var det få som hade högre utbildning och det var bara män som fick gå på pojrealskolor 

och på universitet. På Mary Wollstonecrafts och Anna Maria Lenngrens tid var det därför lätt 

att bli en man staten, som ”de forna pojkarne”, och kivas där om maten och slåss om 

”titlarne”. På den tiden gjorde det inte så mycket om statstjänstemännen bara klarade av att 

göra en sak i sänder. Utvecklingen i samhäller gick i makligt tempo och en tjänsteman kunde 

handlägga ett ärende i veckor, månader eller år, utan att behöva dra på sig kritik från JO. 
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Idag är det fler som har högre utbildning och tempot i samhället har ökat. Många krävande 

arbeten som tidigare i princip var förbehållna män, t.ex. präst, lärare och veterinär, har blivit 

kvinnoyrken. För att kunna hävda sig i konkurrensen måste dagens ynglingar vara 

välutbildade och kunna laga mat lika bra och snabbt som kvinnor. Mödrarna måste därför dra 

ned på sitt golf- och curlingspelande och i stället börja spela kort med sina söner, så att de på 

ett lekfullt sätt lär dem att räkna. De måste veta att 7+5=Dam. Mödrarna måste också släppa 

fram pojkarna till spisen och låta dem experimentera med olika maträtter. Målet är att 

pojkarna skall kunna hålla tre grytor med små öron kokande, samtidigt som de knäcker ägg 

och jonglerar med plättar i luften. Detta får pojkarnas hjärnor att växa! 

 

Är det bollandet som skapar framgångsrika kvinnor? 
 

Min fru Anne-Marie lärde sig att bolla med fem bolar när hon var liten. Det har hon haft stor 

nytta av längre fram i livet. Anne-Marie började med två tomma händer och två små bollar. 

Sedan fortsatte Anne-Marie med fler och fler. Enligt min svärmor kämpade Anne-Marie på 

tappert. Visserligen grät hon när hon tappade den fjärde bollen, men hon gav inte upp, utan 

hon fortsatte att bolla och gråta, tills hon klarade av att hålla fem bolar i luften samtidigt.  

 

Den nya arbetarklasen 

 

  
 

Det jongleras i vårt näringsliv som aldrig förr, fakturor, möten, telefonsamtal, budget, tidsgränser, 

kvalitetsfrågor, förändringsprocesser etc. Vi blir tvungna att hantera allt fler bollar som alla skall 
vara i luften samtidigt. 

 

För Anne-Marie är jonglering idag inte bara en lek. Jonglering skärper koncentrationen, 

förbättrar koordinationen och är underbart stressbefriande. Hon använder bollandet som en 

metafor för ett verkligt förändringsarbete, lekfullt lärande och teambyggande. Anne-Marie 

kan få fyra ekvilibrister av att samarbeta och att hålla ett dussin blå bollar i luften samtidigt. 

Det klarar inte tre socialakrobater, även om de bara har hälften så många bollar kvar efter 

skatt. De har nämligen svårt att ens om hur många av de sex bolarna som skall vara röda 

respektive gröna och inte heller om hur de häftigt, fiffigt och solidariskt skall lyckas göra 

tredubbla avdrag för köpet av bollarna.  

 

Den klass av arbetare och proletärer, som fanns på Lenins och Stalins tid, existerar knappt 

längre. Det hjälper därför inte att den före detta Stalinisten Lars Ohly glatt ler på de röd-

grönas gemensamma presskonferenser. Ohlyansen kommer i alla fall inte vinna, därför att det 



Rapport från Internationella kvinnodagen i Järfälla                                                        LM utkast 2010-03-30 

 16 

går ett vänsterspöke genom Europa. Hur väl och träffsäkert Maria än klipper till på 

högerkanten, kan hon inte sudda ut den kalla, mörka skuggan från den Röde Tsaren, som 

alltjämt vilar över Lars Ohly och den före detta KGB-chefen Vladimir Putin. Kunde inte 

Alexander Dubček, med sitt äkta liberala leende under Pragvåren 1968 genomföra reformer, 

så lär Lars Ohly och hans Salhlinistiska första partisekreterare inte heller kunna genomföra en 

grön socialistisk revolution med ett mänskligt ansikte, hur mycket Lars än ler. 

 

Pragvåren 1968 

 

 
 

Försöket med liberala reformer i Tjeckoslovakien stoppades då stridsvagnar från 

Sovjetunionen och DDR (Lars Ohlys favoritland)  rullade in i Prag i augusti 1968 
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Bör man införa mer och jämnare bollträning i skolan? 

 
"Det finns inte ett enda nytt problem i samhället, som inte genast en pigg riksdagsledamot 

tycker att skolan skall ta tag i" sade Jan Björklund vid ett besök på Vuxenskolan i Järfälla.  

I SvD den 11 mars stod det att Folkpartiet inte längre prioriterar jämställdheten. Det var inte 

bra! Jan som nu är partiledare, skolminister och riksdagsman måste nu ta tag i frågan om 

jämställdhet och lyfta den av alla partier så försummade frågan om jonglering. Vi måste få 

dem som har riktiga ”böxer” i skolan, men också de som har ändan nästan bar, att på flickors 

vis träna och trixa med trasan. I läroplanen för för- och grundskolan måste vi få in mer och 

jämnare bollträning. Pojkarna skall lära sig att bolla med flera små bollar samtidigt. Flickorna 

får byta "kast med liten boll" till "kick med stor boll". 

 

Klassresan börjar utanför klassrummet 
 

 

 

 
När eleverna på muslimska Al Azharskolan i Bromma tar rast är det många ägnar sig åt kick –med –stor –boll. 

Skolminister Jan Björklund vill skärpa reglerna för religiösa friskolor för att kunna utestänga aktörer med 

extremistiska åsikter och skolor som inte tillåter alla att lira boll. Det kommer han att driva när han gör avspark 

(kick-off) för den nya skollagen.  

 

Det är ingen idé att jag mejlar till Jan Björklund och talar om för honom vad han skall göra 

för att Folkpartiet skall vinna valet. Mitt mejl kommer bara att hamna hos en ”automatisk” 

brevsvarare och då får jag efter några månader att svar där Jans spökskrivare tackar mig för 

mina synpunkter. Han säger dock att Skolministern just nu har så många bollar i luften att han 

inte hinner ta tag i mina originella förslag. Spökskrivaren ser mig nog som en bibelsprängd 

galen vetenskapsman, ett Frankensteinmonster, som bör hållas utanför planen och i varje fall 

inte släppas in i straffzonen. Och mitt jämställdhetsförslag om kärnkraften gör nog saken bara 

värre.  

 

Därför är det bättre om t.ex. Jämställdhetsministern, som ju är en kunnig och förståndig 

kvinna, frågar Jan om han inte tycker att man bör ha mer fysisk träning i skolan. Pojkarna 

skulle t.ex. kunna träna på att jonglera och flickorna lära sig hur man bättre utnyttjar 

överskottenergin från våra kärnkraftverk. Om Jan gör som mor vill, blir allt alltid till det  

bästa!  
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Klyver kärnkraften män och kvinnor? 
 

Att vara liberal är att vara kluven. Kärnkraften klyver dock inte kvinnor och män i inom 

Folkpartiet. Inom andra partier vill man använda metanol och etanol från jordbruksprodukter 

som drivmedel. Där är det framför allt kvinnorna, som tror på förnyelsebar energi och som 

tror att man kan bli skadad av radioaktiv strålning, utan att strålningen i luften eller i 

kylvattnet omedelbart upptäcks.  

 

Inom Folkpartiet är det främst Marit Paulsen som är emot att man använder ekologiskt odlad 

mat som bränsle i bilar. Hon vill inte heller att vi skall använda etanol som tändvätska till våra 

grillar, utan hon vill i stället att vi använder elektriska grilltändare, där energin kommer från 

kärnkraftverk. Vågar du lita på den tanten? 

 

Inför valet i september 2010 är både den hårda kärnan inom Folkpartiet och också de kring 

kärnan fritt svävande fria radikalerna, så fyllda av fusionsenergi att det sannolikt kommer att 

utlösa en kedjereaktion. Vi – folket i Järfälla och Sundbyberg – vill ha en hetvattenledning 

från Forsmark. En sådan är bra både för miljön och för jämställdheten. Vi kan lära av 

finnarna. De älskar att bygga. I takt med populärmusik från Vittula spikar de taktfast på sina 

saunor och sina kärnkraftverk.  

 

 

 
 

 

I Finland badar män och kvinnor bastu tillsammans. Detta har visat sig var bra för 

jämställdheten. Finnland var det land i Norden som förts införde allmän och lika rösträtt för 

män och kvinnor. Och nu är Finnland det land som har det mest ambitiösa 

kärnkraftsprogrammet. I Finnland planeras ett tredje kärnkraftverk i Lovisa som via en 10 mil 

lång hetvattenledning kommer att förse hela Helsingfors med fjärrvärme och minska 

Finnlands totala utsläpp av koldioxid med sex procent.  
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Kan vi få upp farten med metanol och alkohol? 
 

När jag i förrgår talade med Peter Tauminnen, som är biträdande projektledare för Lovisa 3, 

frågade jag: "Men tycker inte finska män att det 120-gradiga hetvattnet från Lovisa 3 till 

bastubaden i Helsinki är helvetiskt hett?" 

 

 "Inte då", svarade Peter. "Får Pekka bara några kalla supar i bastun, så står han pall lika bra 

som Lovisa. Finska VD:ar och bergsråd tål nästan lika mycket som Tarja. Men vår president, 

hon snackar inte så mycket om energi och om jämställdhet. Tarja och vi andra – män och 

kvinnor – sätter oss tillsammans i en het bastu och där blir vi snabbt överens om det som hon 

har bestämt. Sedan bygger vi, utan att orda mer om saken, våra kraftfulla kärnkraftverk. I 

Sverige pratar ni mest bara och ni använder så vackra ord: ekologi, kretslopp, långsiktigt 

hållbart etc. Men ni får ju inget gjort!". 

 

Jag tycker att Peter har helt rätt, men det vågar jag inte säga till Anne-Marie. För då sticker 

hon säkert direkt över till Helsingfors för att bada bastu och dricka hembryggt öl med Peter, 

Pekka och de andra finska gossarna. Hon tar själv hand om den heta hetvattenledningsfrågan i 

vårt lokala valprogram, medan jag med syntetisk smörja får skriva om jämställdhet och annat 

som just nu inte är så hett inom Svenska Folkpartiet. Men så länge vi män solidariskt håller 

samma och inte berättar allt vi gör för ”tjejerna” behöver inte spriten och kärnkraften leda till 

spruckna äktenskap.   

 

Efter att ha talt med Peter skrev jag: Det är uppenbart att det inte räcker med en skvätt etanol 

i våra bilar och i våra kroppar för att få fart på den svenska ekonomin. Problemen är stora 

och det krävs radikal förändringar. Det är nödvändigt att vi nu fullt ut ta till vara och 

utnyttjar den kompetens och de resurser som både kvinnor och män har. Vi måste frigöra oss 

från ett stereotypt könsrollstänkande, Jantelagen begränsningar och alla Oidipus- och 

Elektrakomplex, som vi insupit med modersmjölken. Vi måste kraftsamla oss! Kan vi 

tillsammans lösa problemen i samhället?  Kan vi förverkliga den svenska drömmen om att 

skapa ett gott liv för oss själv, vår familj och våra medmänniskor? ”Ja, det kan vi! Yes we 

can! Yes we can (dot.com). 

 

När slog ni er man på käften sist? 
 

Nu står jag framför spegeln hemma i vår hall och jonglerar med fyra apelsiner. Jag lyckas att 

hålla apelsinerna i luften och samtidigt träna på mitt flammande valtal. Yes I can! Yes I can! 

Och nu jag målar upp bilden av hur jag leende skakar hand med väljare. Tänk om jag skulle 

försöka att bli premiärminister? Jag är ju yngre än vad Konrad Adenauer och Charles de 

Gaulle var då de utsågs till kansler respektive president.  

 

Nu är det 2010. Nu känner jag en doft av Apelsin. Det är fantastiskt. Apelsiner tillsammans 

med Choklad ger en härlig söt smak i munnen. Jag känner segerns sötma. Jag går närmare 

spegeln och för att skaka hand med en väljare. När jag sträcker fram min högra hand för en 

snabb, kraftfull handskakning, gör mannen framför mig det också. Och nu dyker plötsligt en 

kvinna upp till höger bakom mig och mannens i spegeln. Vem är hon? Det verkar som om 

även hon vill skaka hand med mig. Alla vill skaka hand med mig. Det här är en fantastisk 

valkampanj! Jag går mot en storseger! 
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Men jag blir för ivrig. Jag försöker att göra för många saker samtidigt. Jag borde ha 

koncentrerat mig på den ende mannen som jag hade framför mig och låtit honom på Bill 

Clintons sätt känna att det bara var just till honom, som jag nu riktade min uppmärksamhet. 

Jag borde ha förstått att sanningen ögonblick hade kommit. Liksom matadoren framför tjuren, 

gällde det att sätta in stöten i rätt ögonblick.  

 

Så händer det som inte får hända. När jag sträcker fram höger han mot mannen i spegeln, gör 

han det också, men hans högra hand är spegelvänd. Blixtsnabbt lyfter jag då min vänsterhand 

för att med ett stadigt grepp fatta honom i hans (min spegelbilds) högra hand, samtidigt som 

jag med höger hand försöker att skaka hand med kvinnan, som nyss dök upp i bilden. Men nu 

kan jag inte länge koncentrera mig på att hålla de fyra apelsinerna i luften, utan den fjärde 

apelsinen träffar mig på höger kind och jag vacklar till. Då vänder jag den andra kinden till 

och nu ser jag att kvinnan, som nyss kom in i hallen, är min fru Anne-Marie. Men jag borde 

inte ha vänt den andra sidan till, för Anne-Marie klipper direkt till mig, hårt och brutalt, så att 

jag trillar omkull. Allt blir ett enda kaos!  

 

Anne-Marie är dock snabb och hon räddar upp situationen. Hon fångar vigt upp alla de fyra 

apelsinerna, som jag höll på att tappa, och Anne-Marie börjar vant att jonglera med dem 

samtidigt som hon hjälper mig upp. Och lugnt och stadigt som Angela Merkel tar nu Anne-

Marie kommandot och säger:  

 

”Lägg av med att spela Barack Obama! Det räcker med att du spelar Allan! Var har du 

förresten tänkt kampanja i år?” 

 

”Jag hade tänkt åk’ till Säffle, men det blir nog bara här hemma på Samfälligheten Fäboden”, 

svara jag lite stött. ”Kan jag få en kopp kaffe!” 

 

”Nå, har du tänkt ut några bra förslag för att förbättra jämställdheten ännu”, fråga Anne-Marie 

uppfordrande och kastade apelsinerna högt upp i luften. 

 

”Nej, det har jag inte gjort”, svara jag resignerad. ”Jag är visserligen, som Birgitta Olsson 

brukar säga, en av Europas mest välutbildade hemmamän, men jag är nog ingen stor tänkare. 

Jag är inte så smart som Mona Sahlin, som ju har tänkt ut att man kan öka antalet 

pappamånader för att förbättra jämställdheten. Idag har föräldrarna rätt till 18 månaders 

föräldraledighet, varav - vid gemensam vårdnad  - två månader är reserverad för pappan 

respektive mamman.”  

 

”Är det så mycket”, utropade Anne-Marie, så förvånad att hon höll på att tappa en av de fyra 

apelsiner som hon jonglerade med. ”När vi hade småbarn var det bara sex månader, som jag 

kunde vara hemma med Karin och Annika. Sedan var jag tvungen börja jobba igen och 

veckopendla mellan Göteborg och Stockholm för att försörja dig och dina barn.”. 

 

”Hur orkade du med att veckopendla i fyra år”, frågade jag undrande. ”Jag kommer själv inte 

ihåg hur jag under dessa fyra år orkade med att jobba heltid och att ensam ta hand om våra 

flickor under veckorna, men det är klart vi var ju unga då. Tänk om ett under skulle ske och vi 

liksom Sara skulle få ett tredje barn. Då får vi ju också 18 månaders ledighet och den här 

gången får jag chansen att med vara ledig i ett helt år även om sossarna vinner valet”. 

 

”För den som tycker att det är häftigt att betala skatt, är det utmärkt att man bygge ut och 

bygger på föräldraförsäkringen”, sade min fru, som betalar mer i skatt än Mona Sahlin. ”Men 

jag kan inte vara hemma i sex månader. Dessutom hörde jag att sossarnas jämställda talesman 
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Claes Borgström vill ha en hälftendelning, så att då tvings jag vara hemma nio månader, och 

då får även du bara vara föräldraledig i nio månader. Själv har jag inte tid att vara långledig 

med tanke på allt som måste göras på mitt jobb. Tyvärr är det ingen som klarar minna 

uppgifter och ju längre tid jag är bort från jobbet, desto värre blir det när ja kommer tillbaka”.  

 

”Vår dotter Annika, som är i mer fertil ålder än du, har samma problem”, påminde jag. 

”Annika och två av hennes kvinnliga kolleger startade för några år sedan Croma Arkitekter 

AB i Malmö, sedan de tröttnat på ’gubbarna’ på deras förra företag. Croma har haft en tuff 

tid, men nu börjar de få in uppdrag. Annika födde ju lilla Rio för ett år sedan, men hon har 

bara haft tid att vara hemma med honom några månader. Det löste sig dock genom att hennes 

sambo kom till kontoret med Rio, så att Annika kunde amma, gosa och jonglera med honom.”  

 

”Sossarnas förslag är inte bra för vare sig Annika eller mig”, påpekade Anne-Marie.”Eftersom 

jag inte kan vara hemma i nio månader som Borgström vill, kommer en del av vår 

föräldrapenning att frysa inne. Dina konsultuppdrag, föreningsuppdrag och ditt skrivande ger 

ju bara ger ”nålpengar”. Eftersom jag tjänar mycket mer än du, kommer vi att ekonomiskt 

förlora på en tu eller tredelning av föräldrapenningen. Och Annika skulle drabba ännu värre 

av sossarnas förslag, eftersom Annikas sambo för närvarande inte har något jobb. Jag förstår 

inte varför Mona Sahlin vill tvinga Birgitta Olsson, Annika och andra högutbildade kvinnor 

att stå vid spisen och föda barn i stället för att jobba och dra in skatt till staten.”  

 

Är du lönsam lilla vän? Det måste löna sig att vara föräldraledig och ha barn på dagis!  

 
 
Nå lille Rio! Vill du a) vara hemma med mamma eller pappa då du får ett syskon, b) gå på öppen förskola c) 

vara på allmän förskola 15 timmar i veckan eller d) vara på sluten förskola 30 timmar i veckan? Välj det 

alternativ som passar dig bäst. Du behöver inte bry dig om vad det kostar för mormor betalar. 
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”Det är ett slags moraliserande”, sade jag. ”Jag tror att de flesta sossar innerst inne anser att 

kvinnorna skall vara hemma med barnen och att jämställdhetssnacket bara är en läpparnas 

bekännelse. Särskilt inom LO-grupperna tycker många att kvinnorna bör vara hemma så 

mycket som möjligt med barnen. Och hittills har det sällan varit männen, som har fått 

förmånen att med bidrag från staten vara föräldraledig och kunna ägna sig åt hobby och egna 

aktiviteter. Undersökningar visar nämligen att det nästan alltid är kvinnan som bestämmer i 

familjen vem som skall få föräldrapenningen”. 

 

”Varför skall alltid vi högutbildade kvinnor drabbas”, suckade Anne- Marie.” Förutom att 

Socialdemokraternas förslag innebär mindre skatteintäkter, vill de också att när man får ett 

andra barn, det äldre syskonet skall vara i förskolan hela veckan, trots att man är 

föräldraledig. Detta innebär ökade kostnader för kommunen. Sossarna tycks tro att pengar 

växer som äpplen på träd och att det bara är att gå och plocka äpplena, utan att det kommer 

någon efterräkning i form av höjda skatter eller att man blir utdriven från det socialistiska 

paradiset”.  

 

”Min bror Olle har ju ett dagis”, fortsatte jag medan jag fascinerad såg på då Anne-Marie 

jonglerade. ”Olle säger att många föräldrar nuförtiden har så många hobbys och 

fritidsaktiviteter att de har sina barn på dagis, även när de inte jobbar, för at hinna med att 

t.ex. golfa. Detta är ett av skälen till att de vill ha det äldre syskonet på dagis då de är 

föräldralediga. Sedan Göran Person införde maxtaxan, är dagisavgiften så låg att det ofta blir 

billigare att barnen äter lunch och mellanmål på dagis. Vår ‘snåla alliansregering här i 

kommunen tillåter ‘bara’ att det äldre syskonet är på dagis 15 timmar i veckan, då man är 

föräldraledig Det är en lagstadgad rättighet och för dessa 15 timmar behöver man inte betala 

någon avgift alls. Socialdemokraterna vill dock öka på detta till 30 timmar i veckan, så att det 

äldre syskonet slipper vara hemma hos sin mamma eller pappa, utan får vara på förskolan så 

mycket som föräldrarna vill. Jag har hört att de flesta familjer, som är föräldralediga och som 

har fått ett andra barn, kommer att rösta på de röd-gröna pga. alliansens 15-timmarsregel”  

 

Ropen skallar! Inga helt fria dagis åt alla! 
 

”Jag är förvånad över att de finns så många barnfamiljer, som tycker att det är häftigt att 

betala mycket i skatt”, sköt Anne-Marie in och slängde samtidigt över en av de fyra 

apelsinerna till mig. ”Den Socialdemokratiska politiken liksom Folkpartiets ’snällism’ innebär 

att vi får fler och fler rättigheter, men mindre eget ansvar och skyldigheter. Jag vill inte 

skuldbelägga de enskilda föräldrarna för att de utnyttjar de möjligheter som systemet ger, men 

jag tycker att utvecklingen går i fel riktning”.   

 

 ”Jag håller med dig”, svarade jag och bollade tillbaka apelsinen. ”Jag tycker att det gott 

räcker med att det äldre syskonet tvingas at vara på dagis 15 timmar i veckan. Det är ju tre 

timmar om dagen! Då vi var hemma och Annika var nyfödd, gick Karin ett par timmar veckan 

på Kyrkans barntimmar. Det räckte ju för att hon skulle få stöd och stimulans i sin utveckling 

av utbildade barnpedagoger. Jag märkte aldrig att Karin tog skada av att hon var hemma med 

oss resten av tiden och fick leka med sin lillsyster och med de kompisar som var hemma eller 

som vi plockade hem från Karins dagis. Och nu har vi ju även öppna förskolor, dit såväl de 

som är hemmamammor eller hemmapappor som de föräldralediga mammorna och papporna 

kan gå. I vårt handlingsprogram för 2011-2014 föreslår vi att de öppna förskolorna skall 

öppnas upp ännu mer. Räcker inte detta? ” 

 

”Lugna ner dig Lars”, skör Anne-Marie in. ”Jag tycker som du.”  
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Jag kunde dock inte lugna mig för nu hade jag fått upp ångan och fortsatte: 

 

”Varför vill sossarna tvinga barnen att vara 30 timmar i veckan på dagis? Att daghemmen vill 

det kan jag ju förstå. De får ju en barnpeng för varje inskrivet ban och ju fler barn man har 

desto mer tjänar man. Måna dagisfröknar tror ju också att de med sin inlärda dialogpedagogik 

är bättre på att lära barnen hur staten enligt förskolans läroplan vill att barnen skall utvecklas 

för nå läroplanens mål. Föräldrarna har i allmänhet inte en aning om vad som står i läroplanen 

och de har ofta bara en vanlig gymnasieutbildning och bara praktisk erfarenhet från 

barnuppfostran från egna äldre barn och från sitt eget föräldrahem. Var den uppfostran som de 

själva och deras syskon fick stenålders? Varför ställer vi politiker upp vänsterns 

familjepolitik? Barnen bästa måste väl vara att de, så mycket som möjligt, är tillsammans med 

sina föräldrar och sina syskon? Är det verkligen i linje med Barnkonventionen att barnen skall 

vara på dagis 30 timmar, när föräldrarna får betalt av staten för att vara hemma?” 

 

Anne-Marie skakade på huvudet och ryckte uppgivet på axlarna. Hon pustade och slog ut 

armarna med en gest, som jag tror betydde at hon betraktar mig som stenålders. Sedan sade 

hon: 

 

”Det heter inte dagis längre, det heter förskola. Lär dig det! Du får inte angripa en hel 

yrkeskår genom att kalla dem för fröknar. Män på förskolor blir då kränkta. De flesta lärare på 

förskolorna är för övrigt gifta. Men använd aldrig ordet ’förskolefruarna’, utan säg lärare 

alternativt ’tjejerna och killarna’ så låter det mera politiskt korrekt.”   

 

Är Anne-Marie och jag relativt oberoende av rum och tid? 
 

När Anne-Marie nu hade lärt mig att tala politiskt korrekt, avslutade hon sitt jonglerande med 

ett specialtrix. Två av apelsinerna roterande hon snabbt, snabbt i en inre cirkel kring sitt 

huvud och de två andra apelsinerna roterade hon långsamt i en yttre cirkel kring sin hals. Om 

halsen hade Anne-Marie ett halsband med en stor grön smaragd, som var gjord av en 

koncentrerat berylliummineral.  (Beryllium är en alkalisk jordmetall, vars egenskaper 

påminner om aluminium och därför används inom bl.a. rymdindustrin. Beryllium innehåller 

fyra protoner och fyra elektroner, varav två snurrar i det inre skalet och två i det yttre skalet).   

 

Då Anne-Marie nu jonglerade snabbare och snabbare med apelsinerna kom hon mer och mer 

att likna en berylliumatom. Hon har gröna stänk i sina blå ögon. Jag tror inte dessa stänk 

kommer ifrån djävulen, utan de beror på att hon som barn drack mineralvatten innehållande 

hög koncentration av beryllium. Jag vet inte om det är mineralen eller hennes intensiva 

bollträning, som har gjort att hon har blivit så klyftig. Beryllium förbryllar! Det enda vi 

egentligen vet är att hennes hjärna innehåller fler protoner än fyra apelsiner tillsammans gör, 

jag till och med fler än vad fem kinesiska mandariner gör, och ändå är dessa mycket klyftiga – 

Fem mandariner är också fler än fyra elefanter, som anses vara mycket kloka djur med ett 

osedvanligt gott minne.  

 

Anne-Marie avslutade sitt nummer med att visa hur apelsinerna (elektronerna) kan hoppa från 

ett skall till ett, så att man (enligt Heiselbergs osäkerhetsrelation) inte riktigt vet var i 

universum man befinner sig, då man i ett vist ögonblick observerar ett par apelsiner 

(elektroner) och samtidigt ser samma par apelsiner i spegeln, fast då spegelvända. 

Kvantmekanikens osäkerhetsrelation innebär att universums minsta delar är så obestämda att 

det inte går att fastslå ett bestämt läge och en bestämd hastighet. Det råder alltså en sorts 
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suddighet i de minsta detaljerna. Denna lilla suddighet, obestämbarhet, förstoras blixtsnabbt 

av inflationen i det expanderande universum och skapar den grynighet, som behövs för att 

gravitationen ska kunna gälla och de massivare kropparna bildas.  

 

På en viktig punkt tycks dock relativitetsteorin och kvantmekaniken motsäga varandra. Det 

gäller kommunikation över stora avstånd. Kvantfysiken har förutsagt och experiment 

bekräftat att partiklar förekommer i parbildningar och om sådana tvillingpartiklar skiljs från 

varandra över stora avstånd, så påverkar de varandra omedelbart, alltså de är inte beroende av 

ljusets hastighet. Lite förenklat innebär det att om man manipulerar den ena partikeln, så får 

det ögonblicklig effekt på den andra. Man skulle kunna uttrycka det så att deras öden är 

sammanflätade oberoende av rumtiden. Detta har bekräftats genom experiment.  

 

När Anne-Marie hade avslutat sitt lyckade experiment med apelsiner/elektroner gav jag henne 

en stor applåd och föreslog att hon skulle börja åka runt i skolorna och förklara atomernas 

uppbyggnad. Anne-Marie är ju utbildad lärare, men att lära ut relativitetsteorin och 

kvantfysikens principer på skolorna med hjälp av apelsiner, tyckte hon var en för trivial 

uppgift. Anne-Mari gav nu tillbaka apelsiner till mig och sade:  

 

” Ät dina apelsiner och skriv färdigt rapporten från den Internationella 

kvinnodagskonferensen i Järfälla. Och för Guds skull! Försök inte att skriva med båda 

händerna samtidigt. Det är bara Denny Key och kvinnor med stor simultanförmåga som klarar 

detta.” 

 

Jag tog en av apelsinerna, skalade den omsorgsfullt och delade den i klyftor. Så stoppade jag 

en klyfta i munnen och nu kände jag åter en doft av Apelsin. I mitt undermedvetna kände jag 

också underströmmar, som drog iväg med mig. Och liksom för Joanna Harris gick nu mitt 

skrivande, som en virvlande dans. Nu hade jag fått upp farten. Nu kunde jag skriva, utan att 

behöva tänka och utan att ens känna en doft av vin.  

 

Jag fortsatte att skriva efter den punkt (dot.com), där jag var i mitt Obamainspirerade tal, då 

Anne-Marie kom i hallen och avbröt mig i min politska karriär. Hon hade inte alls sträckt 

fram handen framför spegeln för att skaka hand med den blivande premiärministern, utan för 

att fånga upp den fjärde apelsinen som jag jonglerade med i en cirkel.  Det var fräckt gjort av 

henne. Varför skulle hon rubbade mina cirklar mina apelsiner, då hon ju har egna äpplen och 

hon ju vet att jag är allergisk mot dem. Äpplen är förbjuden frukt för mig.  

 

Anne-Marie förklarade att det var ett rent misstag att hon hade slagit ner mig. Det var inte alls 

föra att hon ogillade mitt Barack Obamatal, som hon hade klippt till mig på vänsterkinden, 

utan det var bara för att rädda den apelsin, som hon såg att jag höll på att tappa. Och sedan 

sade hon att det var mitt eget fel att hon hade slagit ner mig. Hade jag inte vridit på huvudet 

då hon försökte fånga apelsinen hade olyckan aldrig hänt. Hon lovade dock dyrt och heligt att 

aldrig mer göra om det. 

 

Jag trodde inte ett dugg på hennes förklaring. Anne-Marie hade dock slagit mig med öppen 

hand och om jag anmälde henne för misshandel, skulle det därför bara räkans som rings 

misshandel och straffet bara bli böter. Eftersom Anne-Marie betalar mer än hälften av sin 

inkomst i skatt, skulle en polisanmälan från mig och ett bötesstraff kunna knäcka henne helt. 

Det vore ju inte bra, för vi behöver henne som vallokomotiv i valrörelsen. Jag kan vänta till 

efter valet med att sätta dit henne. Därför sade jag:  
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”OK. Låt gå för den här gången, men försök aldrig mer att ta mina apelsiner och kom aldrig 

mer in i hallen, likt en romersk soldat, och stör mig i mitt filosoferande och jonglerande. 

Rubba inte mina cirklar, så skall jag fortsätta att skriva där jag var i mitt Obamatal, när du för 

tre kapitel sedan kom och slog mig, gamle man, på käften 

Mina cirklar 

 

Verktyget Mina cirklar är en visuell modell för hur man kan åskådliggöra en persons relationer, vänskapsförhållanden och 
intressen. Det består av fem koncentriska cirklar. Grundtanken med Mina cirklar är att personen ska få översikt över sina 
relationer genom att placera in människorna i sitt nätverk i fem olika nivåer: Cirkel 1 – jag, cirkel 2 – familjen, cirkel 3 – 
vänner, cirkel 4 – yrkesutövare (dvs. pedagoger, terapeuter, fosterfamiljer, kolleger), cirkel 5 – främmande personer. 
Mina cirklar fungerar som ett redskap för självregistrering och för att få individen att på ett konkret sätt överblicka vilka 
människor som finns i den närmaste omgivningen. Cirklarna används vid Kognitiv Affektiv Träning (KAT) för att främja 
barnets utveckling. Det viktigt att barnet får stöd att förstå hur känslor, tankar och handlingar interagerar med varandra. 
Självinsikt är avgörande för utvecklingen av lämpliga sociala och emotionella färdigheter samt skapar en god grund för 
individens självuppfattning och självkänsla. KAT-modellen används även för att hjälpa barn och vuxna som har svårt 
med att stava till dyslexi.   

          

Tar historien aldrig slut? 
 

…….(dot.com) Vi tror på den enskilda människan och han och henne egen förmåga Vii tror 

också på att privata, såväl som offentliga, företagsägare är förnuftiga och att de inser att de – 

för att klara sig i konkurrensen – måste lyfta fram de ”smartaste” ledarna. Då behöver vi inte 

någon kvotring i börsbolagens styrelse, som för övrigt bara en skenlösning på problemet med 

bristande jämställdhet. Ägarna av privata såväl som offentliga företag kan alltid byta ut en 

kvinnlig styrelseledamot om hon inte gör som ägarna vill.   

 

Det krävs en grundläggande attitydförändring. En sådan är svår att åstadkommer genom 

lagstiftning. Det är bättre att man, kvinna till man, sprider kunskap, tar fram goda exempel 

och berättar roliga historier om byråkraternas omständliga beskrivningar rörande sina 

omfattande, men innehållslösa jämställdhetsplaner. Vi måste kunna skratta åt politikernas 

och byråkraternas långa utläggningar och förklaringar till varför ingenting har hänt ute i 

”verkstan”. Vi måste också kunna skratta åt våra egna fördomar och våra egna 

tillkortakommanden. Då blir vi alla vinnare. I den globala konkurrensen kommer det land där 

man har roligast att vinna. 
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Vem var det som först sade detta? Var det kanske Lars Lejonborg då han var ordförande i 

Globaliseringsrådet. Visst frågade han mig: ”I vilken huvudstad i Tjeckoslovakien på fyra 

bokstäver hade man på 1990 talet roligast? Det är inte Prag!”  

 

”Kan det möjligen vara Oslo i TjeckOslovakien”, sade jag och fick till svar: ”Du är inte så 

dum som du vekar då du skriver! Hur går det förresten för dig med ditt skrivande?  Har du fått 

någon hjälp från Utbildningsdepartementet med din dyslexi?”                               

 

Nu börjar vi närma oss slutet på min berättelse, om nu historien någonsin tar slut. Vi började 

vår resa för hundra år sedan i en liten by utanför Stockholm. Via Kulturrevolutionens Kina 

hamnade vi raskt i det politska rävspelet i Järfälla.  

 

Jag har likt Jan Myrdal så omsorgsfullt som det varit möjligt försökt att återge hur 

Järfällaborna själva skildrar sin verklighet och sina upplevelser under en av de stora och 

avgörande social och politiska omvälvningarna i modern tid. Vår kommun har ett får av 

silver, som håller en stav av guld, i sin vapensköld. Vi Järfälla bor känner oss som en flock 

sådan får. Vi är rädda för att politikerna skall klippa av oss all vår silverull och ta allt vårt 

guld, och sedan mata oss med fagra löften, som de vill att vi skall sluka med hull och hår. 

Särskilt rädda är vi för den röda räven som står längs till vänster på rävspelbrädet. 

 

Kinas expansion utgör en utmaning. Europa håller på att slukas av de nya ekonomierna i Öst. 

Kina var en världsmakt under flera tusen år. Nu håller cirkeln på att slutas. Är det 

överhuvudtaget meningsfullt att ta upp kampen med Kina och de andra Tigerekonomierna? 

Är inte de smartare, flitigare och mer uthålliga än vi är? Jo, vi kan ta upp kampen! Vi är ju 

vikingar!  

 

Till hafs, jag vill till hafs 
 

Tänk dig att du levde för 1000 år sedan och att du skall ge dig iväg tillsammans med Frans G. 

Bengtsson och Röde Orm på en fredlig handelsresa med ett vikingaskepp via Gårda Rike och 

Kiev till Mikalagård (Istanbul). Tänk dig sedan att du vill fara vidare österut och via Sibiriens 

floder, genom Bortre Mongoliet öknar, ta dig ända der ner till Gula Floden. Det är en lång 

resa och du får rulla skeppet hundratal mil över land. När du sedan har handlat porslin, 

kryddor och konstsilke (enligt multifiberavtalet) i Kanton, skall du segla vidare över Stilla 

Havet, runda Kap Horn, och ta dig uppför Atlanten hem till Göteborg, där du förliser vid 

hamninloppet. Det är en farofylld färd. Vem skulle du då vilja stod vi styråran.  

 

Spelar det någon roll om det är en kortbent eller Långben som styr? Nej! Om det är en man 

eller en kvinna? Nej! Spelar det någon roll om han eller hon är gammal eller ung? Nej! Men 

det måste vara någon som är väl utbildad för uppgiften. (Det är ingen nackdel om han har 

varit Utbildningsminister.) Framför allt måste det dock vara någon som har framtidstro och 

inte ger upp, utan likt min fru, fortsätter att bolla till han kan hålla flera bollar i luften 

samtidigt som han styr skeppet och rider ut stormar. Det måste också vara någon som tror på 

forskning och framsteg och som inte är rädd för att använda GPS och den nya datortekniken 

för navigering. Han måste även våga använda den nya kärntekniken för att få ordning och 

klimatet. Det måste också vara någon som håller ordning och reda på den vilda 

vikingabesättningen och ser till att det inte finns några lösa tampar på Ostindiefararen som 

Piraterna och liknade partier kan ta tag i.    
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Skulle du om du ger dig ut på en sådan farofylld färd känna dig trygg med ”Den Store 

Rorsmannen” Mao Tse-tung vid styråran eller med någon av hans efterföljare i Sverige. Själv 

litade jag inte på Mao 1968 och jag litar inte nu på Lars Ohly heller.  

 

Skulle det kännas tryggare med Mona Sahlin som befälhavare på Ostindiefararen? Då skulle 

du få med dig choklad en masse och en och Toblerone, som Mona betalar med firmans 

kreditkort. Betänk dock att kineserna är kända för att vara smarta affärsmän. Men är det 

ordnig och reda på Mona Sahlin? Skulle du våga låta henne spela med dina pengar i Kanton, 

Kan hon läsa av en sextant och kan hon räkna ut och skilja mellan latitud och longitud? Kan 

hon verkligen navigera Ostindiefararen där ute på den Stora Oceanen? 

 

Skulle det kännas tryggt om med språkrören Peter Eriksson och Maria Wetterstrand 

samspråkande till rors. Då skulle de styra med en vänster respektive en högeråra var, så 

kursen skulle nog bli lite vinglig. Då skulle du få med dig ekologisk mat ifrån Kina, men utan 

EU:s innehållsdeklarationer och bäst före datum. Men kan Peter och Maria skilja mellan 

babord och styrbord och vet de vad som är fören respektive akterna på ett vikingaskepp. Med 

dem kulle du nog få ro över hela Stilla Havet, för Miljöpartisterna tycker inte, i motsatts till 

norrmannen Amundsen, att man skall använda modern teknik för att komma Fram..  

 

Östern är röd, och väst är blå. Och aldrig mötas de två, i ett lila Köpenhamn 

 

 
Men vem är det som styr egentligen? Äh, Musse. Det är ju jag. 

 

Skulle Jan Björklund kunna vara rätt person för uppgiften. Skulle du känna dig trygg med 

honom vid styråran. Jag gör det, för Jans handslag inger förtroende, omtanke och 
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målmedvetenhet. Han är helt enkelt en djävul på att skaka hand. Jan Björlund kommer från 

”knallebygderna” och han är knipslug i affärer. Jan är folklig och han vill kunna tala med 

Bohusländska bönder med tonande in och med lärda kineser på mandarin. Jan har också ett 

gott hjärta och han har varit en populär militär. Jan Björklund kommer att kämpa likt Sven 

Duva för att SKF:s kullagerfabriker och Volvo inte rullas i väg till ”världen verkstad” – Kina. 

Jan kommer inte att släppa en djävul över Öresundsbron. – it’s his way. 

 

Klimatmötet och om hur man bör tänka för att sova gott  
 

Men tryggast skulle jag känna mig om jag själv fick hålla i styråran åran och min fru Anne-

Marie skötte navigeringen och provianteringen. Jag skulle gärna själv ha varit med vid 

toppmötet i Köpenhamn. Ni kommer väl ihåg den där bilden där Barack Obama, Angela 

Merkel och de övriga EU-ledarna satt trötta och uppgivna sent på natten i den sal där man på 

dagarna satt och sov eller förhalade förhandlingarna.  

 

”Vi håller på så länge skutan kan gå”, sade EU:s ordf. under natten den 17 december 

 

I Köpenhamn hölls under natten ett extra toppmöte på initiativ av EU för att rädda en 

klimatöverenskommelse. mötet, som avbröts vid tretiden, deltog flera av EU:s toppledare men även Barack 

Obama och Dmitrij Medvedev. 

Om jag hade varit där i Köpenhamn, skulle jag ha rest mig upp och försökt att fått alla – även 

kineserna – med på skutan. Jag skulle leda en allsång och få alla att sjunga: För koss i jesse 

namn va dä går långsamt fram, vi hurra för den resan när vi kom te Köpenhamn! 

 

Så länge mitt hjärta kan slå kommer jag försöka att bli allsångsledare på Skansen. Går det inte 

att med Nalle Halldéns populära visa att få med 1,2 miljarder kineser i en allsång, får jag väl 

försöka med Evert Taube. Så länge skutan kan gå ger jag aldrig upp. Även om det kan låta 

falskt vill jag att alla skall med! Och jag vill att alla skall få lycka och solsken på färden. 
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Så länge skutan kan gå 

så länge hjärtat kan slå 

så länge solen den glittrar på böljorna blå 

om blott endag eller två 

så håll tillgodo ändå 

för det finns många som aldrig en ljusglimt kan få! 

Och vem har sagt att just du kom till världen 

för att få lycka och solsken på färden? 

Att under stjärnornas glans 

bli purrad uti en skans 

att få en kyss eller två i en yrande dans? 

Ja, vem har sagt att just du skall ha hörsel och syn, 

höra böljornas brus och kunna sjunga! 

Och vem har sagt att just du skall ha bästa menyn 

och som fågeln på vågorna gunga 

 

Om denna visa skulle låta falsk kan jag alltid försöka få kineserna att rappa Taube och 

rytmiskt läsa: 

Det var Chi Hoang Ti, 

kung av Tsin, 

som lät bygga den kinesiska muren 

och bränna alla böcker i Kina. 

Detta hände på Hannibals tid, 

innan Jesus var född. 

 

Det var Xi Jinping, 

vice president, 

som lät Geely köpa svenska Volvo 

för att alla billar skulle byggas i Kina. 

 

Detta hände ett par veckor, innan, Eyjafajallajökull, vaknat till liv. Det var tur för Xi Jinping, 

att han kunde flyga till Stockholm och se till att Volvo blev köpt. I samband med sitt 

Stockholmsbesök skrev Kinas vicepresident även på ett avtal om kulturellt samarbete med 

Sverige. Xi Jinping är mycket intresserad av våra folkkära visdiktare och våra stora 

operasångare. Han kan kanske hjälpa mig med att leda allsången eller i varje fall skriva noter 

åt mig på kinesiska.  

 

Hade jag operaröst, skulle jag också kunna lära kineserna att sjunga Till hafs. Det är nämligen 

dit min längtan går. Men jag kan inte sjunga såsom Jussi Björling, och inte ens som Robert 

Papanzin. Dessutom har jag svårt att stava till Papanzin och till dyslexi? Lars Lejonborg har 

gett ett halvt löfte om att hans efterträdare på Utbildningsdepartementet skall visa mig hur 

man stavar till ordblindhet. Då blir det enklare och roligare för er att läsa om hur jag skall fixa 

lycka och solsken på färden och om hur jag har tänkt göra världen mindre dysutopisk.  

 

Med dessa hoppfulla ord avslutar jag nu min rapport från den 100:ade Internationella 

kvinnodagen i Järfälla. Jag tackar alla läsare och hoppas att få höra av er tills nästa 100-

årsdag.  

Järfälla den 30 mars 2010 

 

Lars Markstedt 
Fritidspolitiker 
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PS: Normalt skriver jag i realtid. Det betyder att jag skriver mina rapporter samtidigt som 

historierna utspelas eller skulle kunna ha utspelats i min verklighet. I den nu avslutade 

rapporten från Internationella kvinnodagen den 8 mars 2010 kom jag dock några dagar efter 

det faktiska händelseförloppet. Jag hoppas att bättra mig och hinna ta igen den förlorade tiden, 

så att jag när jag avslutar min nästa rapport ligger några dagar före det faktiska 

händelseförloppet. Alla läsare vill ju veta vad som kommer att hända, inte vad som redan har 

hänt. Det går att hinna i fatt tiden med berättandet, bara du tränar och tränar på att skriva fort. 

Framför allt måste du, som Piraten med tiden lärde sig och han lärde mig, kunna skriva utan 

att tänka. Tänk på det! Och hjälper inte detta får du skriva fortare och fortare, tills det till slut 

svartnar för ögonen. Då somnar du och sover gott. Och till slut får du vila i frid!  

 

Vårt jordeliv ej varar längre tid,  

så låt ej svårmod din dag förtära. 

Njut av de ljusa ögonblicken kära, 

snart nog tar aftonskymning vid.       
                                                               HM 1989                                                                                                
   

Om våren får jag mina ljusa stunder,                                     

under över alla under. 

När kreativiteten börjar flöda, 

minnes jag jämväl de döda. 
                                                            LM 2009 

 

Piratens gravstenen på Ravlunda kyrkogård 

      

 
Det är skönt för skalder, skojare och skribenter att få sova 

 

På den markstedska familjegraven i Skellefteå vill jag ha inristat 
Här under är askan av en statstjänsteman, skojare och skribent 

*1944-01-22     +2110-04-01 

Han var efter din tid men han bättrade sig med tiden 

 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Ravlunda_kyrka

